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1 Sprava o hospodareni kapitoly
1.1 Suhrnna charakteristika kapitoly a jej hospodarenia v hodnotenom rozpo¢tovom roku

1.1.1  Charakteristika ¢innosti kapitoly

Najvy$si kontrolny trad Slovenskej republiky (dalej len ,NKU SR*) je $tatny organ, ktory vykonava &innosti
aplni Glohy ustanovené zakonom Narodnej rady SR &. 39/1993 Z. z. o NKU SR v zneni neskorsich predpisov.
NKU SR je rozpoétova organizacia, ktora je kapitolou a organizaciou sti¢asne. Svoju &innost vykonava v ramci
celého uzemia Slovenskej republiky. Kontrolnu &innost v roku 2021 vykonavala kontrolna sekcia, ktord pozostava
z troch odborov kontroly. Dva odbory sidlia v Bratislave, jeden odbor tvoria expozitury, ktoré sidlia v krajskych
mestach. Nemaju pravnu subjektivitu a ich financovanie je zabezpetované centraine.

Kontrolnd ¢innost NKU SR vykonava v stlade s Ustavou Slovenskej republiky, so zakonom o NKU SR
a so Standardami, ktoré vychadzaju zo zakladnych principov medzinarodnych $tandardov najvyssich kontrolnych
institucii. Zakladnym dokumentom pre vykon kontrolnej ¢innosti v prislusnom roku je roény plan kontrolnej Cinnosti,
ktory reaguje na rizika identifikované v jednotlivych oblastiach verejnych politik, ako aj na rizika v prierezovych
oblastiach.

Aj vroku 2021 bolo pinenie Planu kontrolnej Cinnosti (dalej len ,Plan®) ovplyvnené predovsetkym
pandémiou COVID-19. Kontrolné akcie (dalej len ,KA®) zaradené do Planu na rok 2021 boli zamerané na
strategické ciele stanovené v materiali Strategické oblasti zamerania kontrolnej ¢innosti na rok 2021 — 2023 a
Prioritné oblasti zamerania kontrolnej Ginnosti NKU SR na rok 2021. Najpocetnej$ou skupinou bola strategicka
oblast Efektivna a transparentna verejna sprava (19 KA), nasledovala oblast Environmentélna udrzatelnost (7 KA),
oblast Vzdelavanie, vyskum, vyvoj a inovéacie (3 KA), oblast Udrzatelné verejné financie a fiSkalna politika (2 KA),
oblast Dopravna infrastruktura (2 KA), Zdravie (2 KA) a oblast Pravny §tat a bezpe€nost (1 KA).

Plan na rok 2021 obsahoval 36 KA vykonanych v 96 kontrolovanych subjektoch. V roku 2021 boli
vypracované aj dve stanoviskd NKU SR, ato Stanovisko k Statnemu zavereénému Uétu SR za rok 2020
a Stanovisko k navrhu $tatneho rozpoctu na rok 2022. Plan na rok 2021 pocital s tym, Ze Styri KA budd ukonéené
az v roku 2022. V roku 2021 bolo ukonéenych aj 19 KA z roku 2020.

NKU SR v ramci kontrol identifikoval celkom 789 zisteni z réznych oblasti — od porusenia zakona az
po systémové nedostatky, ktorych désledkom bolo, Zze vynaloZzené zdroje sa nevyuzivali efektivne, hospodarne
alebo Uginne. Kontrolované subjekty prijali celkom 464 opatreni. Na zlep$enie stavu v kontrolovanej oblasti NKU
SR predloZil kontrolovanym subjektom 254 odpori¢ani, zameranych hlavne na systémové rieSenie
identifikovanych problémov. V roku 2021 NKU SR odstipil svoje Zistenia prislusnym organom na dalSie konanie.
Podal 5 trestnych oznameni, v netrestnej oblasti boli prisluSnej krajskej prokurature zaslané tri oznamenia. Tri
pripady porugeni NKU SR oznamil Uradu vladneho auditu, dve prislunému dafiovému Gradu a Ministerstvu
financii SR. Jedno oznamenie bolo zaslané Okresnému tradu Nové Zamky, Indpektoratu prace Nitra a Uradu pre
verejné obstaravanie.

Novelou zakona o NKU SR bola stanovena zakonna povinnost tradu predkladat spravy o vysledku
kontrol na rokovanie prislusného vyboru NR SR. Vyznamné zistenia tykajuce sa plnenia cielov verejnych politik,
hospodarenia subjektov verejnej spravy ako aj nedostatkov v existujlcej legislative, NKU SR v priebehu roka 2021
zaslal 10 vyborom.



Vyboru NR SR pre hospodérske zéleZitosti zaslal 13 spréav o vysledku kontroly, Vyboru NR SR pre financie
arozpoéet NKU SR osem sprav ako aj dve stanoviska k Navrhu $tatneho zavereéného udtu SR za rok 2021
a k Navrhu Statneho rozpo¢tu SR na rok 2022, Vyboru NR SR pre verejnU sprévu a regionélny rozvoj zaslal Sest
sprav, Vyboru NR SR pre pddohospodarstvo a Zivotné prostredie pat sprav, Vyboru pre vzdelavanie, vedu, mladez
a Sport pat sprav, po dve spravy boli zaslané Vyboru NR SR pre zdravotnictvo a Viyboru NR SR pre kultdru a média,
po jednej sprave o vysledku kontroly NKU SR zaslal Vyboru NR SR pre socialne veci, Vyboru NR SR pre eurépske
zéleitosti a Osobitnému kontrolnému vyboru NR SR pre kontrolu ¢innosti NBU.

Spolu NKU SR zaslal prislugnym vyborom 41 sprav o vysledku kontroly, v ktorych predlozil 66 odporicani,
z toho devat odport¢ani zameranych na legislativnu Upravu. Vybory NR SR po&as roka 2021 prerokovali 20 sprav
o vysledku kontroly.

Medzinarodné aktivity NKU SR boli v roku 2021 vyrazne ovplyvnené pandémiou nového koronavirusu
Covid-19 a z nej vyplyvajucich obmedzeni v cestovani. Napriek tomu mozno kon$tatovat, Zze aj obomedzeny pocet
prijati a vyslani v roku 2021 bol pre NKU SR prinosom. Z dévodu pandémie sa neuskutoénil cely rad vjznamnych
svetovych a eurdpskych podujati dlhodobo planovanych na rok 2021, taktiez boli ovplyvnené aj planované
medzinarodné aktivity Uradu, v désledku ¢oho sa neuskutocnilo viacero zahraniCnych pracovnych ciest a prijati na
Urade. Va¢sina medzinarodnych aktivit prebiehala formou online mitingov a videokonferencii. V obdobi od januéra
do decembra 2021 bolo NKU SR oznamenych a organizovanych celkove 77 videokonferencii, z &oho na 60 z nich
sa zUCastnili aj z&stupcovia Uradu. Aj vdaka operativnemu presunutiu aktivit do online priestoru bola vacsina
planovanych Uloh na poli medzinarodnej spoluprace splnena. V roku 2021 bolo na na$ urad dorucenych celkovo
46 rdznych prieskumnych dotaznikov zo zahrani€nych NKI a pracovnych skupin INTOSAI a EUROSAI. Na va¢sinu
z nich spracovali zamestnanci Uradu poZadované odpovede.
Zahrani¢né aktivity realizované v roku 2021 prispeli aj napriek spomenutym obmedzeniam k presadzovaniu zasad
nezavislej kontroly a upeviiovaniu postavenia Gradu nie len v stredoeurdpskom regione, ale aj v ramci EU av
spologenstve INTOSAI.

1.1.2  Vysledok rozpoctového hospodarenia kapitoly

Vysledok rozpocétového hospodarenia z hladiska rozpoctovanych a skutoCne dosiahnutych prijmov
a Cerpanych vydavkov bol nasledovny (v eurach):

Rozpocet 2021 Skutocnost’ 2021 ok upravgnému

Schvaleny Upraveny rozpoctu

1 2 3 4 5=4/3*100
Prijmy spolu 20 000 20 000 346 718 1733,6
Z toho: prijaté z rozpoétu EU - - - -
Vydavky spolu 11 532 806 13 356 068 13 356 068 100,0
z toho: kryté prostriedkami EU - 362 229 362 229 100,0
Saldo prijmov a vydavkov -11 512 806 -13 444 702 -13 009 350 97,5
z toho: z prostriedkov EU - 362 229 362 229 100,0

Kapitola NKU SR pri hospodareni s finanénymi prostriedkami postupovala v stlade so zasadami
hospodarnosti, efektivnosti, G¢elnosti a UcCinnosti pri dodrzZiavani legislativnych predpisov, najma zé&kona
€. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy, zakona €. 357/2015 Z. z. o finan¢nej kontrole a audite
a o zmene a dopineni niektorych zakonov, uzneseni vlady SR, metodickych pokynov a usmerneni Ministerstva
financii SR.



1.1.3  Zhodnotenie plnenia zavaznych ukazovatelov rozpoétu kapitoly

Kapitola NKU SR hospodarila s rozpo&tovymi prostriedkami na rok 2021, ktoré boli rozpisané listom
Ministerstva financii SR &. MF/020484/2020-441 zo difia 17.12.2020, v nadvéznosti na vladny navrh zékona
o Statnom rozpoCte na rok 2021, prerokovany v Narodnej rade SR a schvéleny dna 09.12.2020 zakonom
€. 425/2020 Z. z. o Statnom rozpodte na rok 2021.

Zhodnotenie plnenia zaviznych ukazovatelov rozpodtu uréenych kapitole NKU SR (v eurach):

Rozpocet 2021 % Cerpania
Zavazné ukazovatele -- SkutoCnost k k i
Schvaleny Upraveny 2021 schvélenému | upravenému
rozpoctu rozpoétu

. PRIJMY KAPITOLY

Zavazny ukazovatel 20 000 20 000 346718 1733,6 1733,6
kéd zdroja 111 20 000 20 000 11 366 56,8 56,8
kéd zdroja 131 0 0 335352 X X
Prostriedky Eurépskej tnie 0 0 0 X X
Il. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B) 11 532 806 13 356 068 13 349 682 115,8 100,0
A. Vydavky spolu bez prostriedkov 11 532 806 12993839 | 12987453 1126 100,0
Eurépskej Unie
A1 Rozpoctove prostriedky kapitoly 11532 806 12796239 | 12789853 1109 100,0
kéd zdroja 111

kéd zdroja 131 0 59 291 59 291 X 100,0
A.2 Prostriedky na spolufinancovanie 0 138 309 138 309 X 100,0
Mzdy, platy sluzobné prijmy a ostatné 6 832 443 7626 071 7626 071 11,6 100
osobné vyrovnania (610, kéd zdroja 111)

z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy a

ostatné osobné vyrovnania aparatu 6832 443 7626 071

Ustredného orgénu

Pocet zamestnancov rozpoctovych

organizacii v zmysle prilohy &. 1k 288 319

uzneseniu vlady SR €. 471/2017 (osoby)

0 Aparét Ustredného organu (osoby) 288 319

Kapltglove vyda_vky (700) bez prostriedkov 840800 299 299 299 298 352.9 100
spolufinancovania

B. Prostriedky Eurdpskej unie 0 362 229 362 229 X 100,0
Vydavky Statneho rozpoétu na

realizaciu programov na rok 2020

06S Nezavisla kontrolna ¢innost 10 506 249 11801 126 11801 126 112,3 100,0
OEJO9 Informatnd spolognost  2014-

2020_MF SR-NKU SR P 0 251700 251700 X 100,0
0EKO07 Informaéné technolégie

financované zo S§tatneho rozpottu - 1026 557 1303 242 1296 856 126,3 99,5
Najvy$3i kontrolny Urad SR

V roku 2021 boli rozpoctové prostriedky Cerpané v ramci programov / podprogramov:

o Program 06S Nezavisla kontrolna ¢innost’
(Gestor: Najvyssi kontrolny urad SR)
Podprogram: 06S05 Nezavisla kontrolna ¢innost NKU SR
06S06 Operacény program Efektivna verejna sprava

o Program 0EJ09 Informaéna spoloénost 2014 - 2020 MF SR- NKU SR
(Gestor: Urad podpredsedu viady SR pre investicie a informatizaciu)

Podprogram: 0EJ0901 Migracia KIS NKU SR a Webového sidla NKU SR do Vladneho cloudu

o Medzirezortny program 0EK Informacéné technoldgie financované zo statneho rozpoéctu



(Gestor: Urad podpredsedu viady SR pre investicie a informatizaciu)
Podprogram: 0EKO7 Informagné technoldgie financované zo $tatneho rozpodtu — NKU SR

Kapitola NKU SR v roku 2021 dodrzala véetky zavazné ukazovatele stanovené zakonom ¢&. 425/2020 Z.
z. 0 Statnom rozpocte na rok 2021, vratane vykonanych rozpoctovych opatreni.

1.2 Prijmy kapitoly
1.21  Prijmy kapitoly podla ekonomickej klasifikacie

Rozpisom zavaznych ukazovatelov $tatneho rozpo&tu na rok 2021 mala kapitola NKU SR rozpodtované
prijmy vo vySke 20 000 eur. Skuto€né vyska prijmov dosiahla Urover 346 718,04 eur, z toho na zdroji 111 vo vySke

11 365,55 eur, Co predstavuje 56,8 % oproti upravenému rozpoctu. Na zdroji 131 J (prostriedky z roku 2020) boli
dosiahnuté prijmy vo vy3ke 335 352,49 eur.

Plnenie prijmov podla kategérii ekonomickej rozpoctovej klasifikacie bolo nasledovné (v eurach):

Rozpocet 2021

Ukazovatel Schvaleny Upraveny Plnenie prijmov 2021
Prijmy kapitoly 346 718
v tom:
200 Nedaiiové prijmy | 20 000 | 20 000 | 346 718
z toho:
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 4100 4100 4195
212003 z prenajatych budov, priestorov 4100 4100 4195
220 Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 0 0 620
223001 za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb 0 0 620
290 Iné nedarové prijmy 15900 15900 341903
291001 od neziskovej organizacie 0 302
292012 z dobropisov 15900 15900 3120
292017 vratky 0 0 3128
292017 vratky — zdroj 131 J 0 0 335 353
292027 iné 0 0 0

1.2.2 Prostriedky prijaté zrozpoctu Eurdpskej unie ainé prostriedky zo zahraniCia poskytnuté
Slovenskej republike na zaklade medzinarodnych zmluv uzavretych medzi Slovenskou republikou a inymi
Statmi

Kapitola NKU SR nemala v roku 2021 Ziadne prijmy z rozpo&tu Eurépskej tnie a ani iné prijmy na zaklade
medzinarodnych zmluv uzavretych medzi Slovenskou republikou a inymi tatmi.

1.2.3  Upravy povodne schvaleného rozpoétu prijmov v priebehu roka

Schvaleny limit prijmov na rok 2021 vo vySke 20 000 eur bol rozpo¢tovym opatrenim Ministerstva
financii SR €. 27/2021 zo dfia 09.12.2021 upraveny o sumu 8 634,45 eur ako Zmena zavazného ukazovatela -
Viazanie vydavkov. Rozpoctové opatrenie bolo zrealizované z titulu neplnenia prijmov na zdroji 111.



1.3 Vydavky kapitoly

Cerpanie vydavkov v &leneni na bezné vydavky a kapitalové vydavky bolo nasledovné (v eurach):

Rozpocet 2021 . . ;
Ukazovatef Skutocnost’ 2021 % k upravenému rozpoctu

Vydavky kapitoly 11 532 806 13 356 068 13 349 682 99,9
z toho:

600 Bezné vydavky 11 448 006 12937 610 12931 294 99,9
700 Kapitalové vydavky 84 800 418 459 418 388 99,9

Limit vydavkov bol na rok 2021 schvéleny vo vyske 11 532 806 eur a v priebehu roka bol so suhlasom
Ministerstva financii SR upraveny na sumu 13 356 068 eur. V upravenom rozpoéte su zahrnuté aj finanéné
prostriedky na zabezpecenie osobnych vydavkov z dévodu navySenie po¢tu zamestnancov RO ¢€.6/2021 vo vyske
957 549 eur, za refundacie vydavkov z projektov EU a spolufinancovania vo vy$ke 509 570 eur a poskytnuta zaloha
ur€ena na realizaciu projektu Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za ucelom zvySovania kvality kontrolnej
ginnosti NKU SR z OP EVS, ktora bola uvolnen4 z predchadzajiiceho roku vo vyske 144 105,77 eur.

Najvacsi podiel na &erpani celkovych vydavkov t. j. 80,1 % ( 10 686 995 eur) predstavovali vydavky
na zamestnancov, t. j. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a bezné transfery — odstupné, odchodné a nemocenské davky.

Ostatné bezné vydavky (cestovné, energie, material, dopravné, opravy a Udrzba, najomné, odmeny
zamestnancom mimo pracovného pomeru, sluzby a vydavky na ¢lenské prispevky tuzemskym i medzinarodnym
organizaciam, bezné vydavky na realizaciu projektov spolufinancovanych EU) boli derpané vo vyske 2 244 300
eur, t. j. 16,8 % celkovych Cerpanych vydavkov.

Kapitalové vydavky boli Cerpané vo vySke 418 388 eur, t. ]. 3,1 % celkovych Cerpanych vydavkov.



1.3.1  Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie

600 — Bezné vydavky

Cerpanie vydavkov hlavnej kategérie 600 Bezné vydavky podla jednotlivych kategérii bolo nasledovné (v
eurach)

Ukazovate! Razpatet 2021 Skutoénost 2021 | k;‘i;":t:ém”
600 Bezné vydavky 11 448 006 12937 610 12 931 294 99,9
z toho:
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 6832 443 7646 992 7646 992 100,0
620 Poistné a prispevok do poistovni 2528 338 2 808 562 2 808 562 100,0
630 Tovary a sluzby 1972 655 2250616 2244300 99,7
640 Bezné transfery 114 570 231440 231440 100,0

Schvaleny rozpoCet vydavkov v hlavnej kategérii 600 Bezné vydavky vo vySke 11448 006 eur bol
rozpoc&tovymi opatreniami upraveny na sumu 12 937 610 eur. Skutoéné Cerpanie predstavovalo Ciastku 12 931 294
eur, . j. 99,9 % z upraveného rozpoctu.

610 — Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Cerpanie vydavkov kategérie 610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania v ¢leneni
podla zdrojov financovania bolo nasledovné (v eurach):

Rozpocet 2021 . . .
Ukazovatel o . Skutocnost 2021 % k upravenému rozpoctu
Schvaleny Upraveny

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 6832 443 7 646 992 7 646 992 100,0
z toho:
zdroj 111 6832443 7626 071 7626 071 100,0
zdroj 1AC1 0 14 521 14 521 100,0
zdroj 3AC2 0 2563 2563 100,0
zdroj 3AC3 0 3837 3837 100,0

Zakonom o Statnom rozpocte na rok 2021 bol limit vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné
osobné vyrovnania stanoveny ako zavazny ukazovatel (kdd zdroja 111) vo vySke 6 832 443 eur.

Schvaleny rozpoCet bol v priebehu roka upraveny vo vyske 814 549 eur viacerymi rozpoCtovymi
opatreniami Ministerstva financii SR (6,8,10,12,23,26/2021) v sulade s ustanovenim § 2 zékona €. 425/2020 Z. z.



o Statnom rozpodte na rok 2021, orefundaciu mzdovych prostriedkov &erpanych z projektov EU
a spolufinancovania a tieZ na zaklade plnenia dodatkov Kolektivnej zmluvy vy$Sieho stupna.

Zavazny ukazovatel v kategérii 610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania na zdroji
111 vo vySke 7 626 071 eur bol dodrzany.

Priemerna mesacna mzda zamestnancov kapitoly NKU SR v roku 2021 dosiahla trovefi 2 243 eur (bez
platu UC a pausalnych nahrad).

620 - Poistné a prispevok do poist'ovni

Schvaleny rozpocet vydavkov v kategérii 620 Poistné a prispevok do poistovni vo vyske 2 528 338 eur
bol rozpo&tovymi opatreniami (€. 6,8,10,12,23,26/2021) upraveny na sumu 2 808 562 eur. Skutoéné Cerpanie
predstavovalo Ciastku 2 808 562 eur, t. j. 100 % z upraveného rozpoétu.

Rozpoctové prostriedky boli ¢erpané hlavne v nadvaznosti na Cerpanie kategérie 610 Mzdy, platy,
sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania a to na povinné odvody na poistné do Sociélnej poistovne,
zdravotnych poistovni, a tiez na prispevok do dopinkovych déchodkovych poistovni.

Prispevky do doplnkovych déchodkovych poistovni boli k 31.12.2021 vyplatené v celkovej vyske
136 690 eur.

630 - Tovary a sluzby

Cerpanie vydavkov v kategorii 630 Tovary a sluzby v ¢leneni podla poloZiek bolo nasledovné
(v eurach):

Ukazovatel Rozpocet 2021 Skuto€nost’ % k upravvenému
2021 rozpoctu
Schvaleny Upraveny

630 Tovary a sluzby 1972 655 2250616 2244300 99,7
v tom:

631 Cestovné nahrady 70000 23571 23571 100,0
632 Energie, voda a komunikécie 158 452 106 467 106 467 100,0
633 Material a sluzby 150 500 170 281 170 281 100,0
634 Dopravné 74700 54 134 54 134 100,0
635 Rutinna a Standardna udrzba 885 305 917 047 917 047 100,0
636 Najomné za njom 31532 88 664 82 348 92,9
637 Sluzby 602 166 890 452 890 452 100,0

Schvaleny rozpoCet vydavkov v kategorii 630 Tovary a sluzby vo vyske 1 972 655 eur bol rozpoctovymi
opatreniami upraveny na sumu 2 250 616 eur. Skuto¢né Cerpanie predstavovalo Ciastku 2 244 300 eur, t. j. 99,7 %
z upraveného rozpoctu.

631 - Cestovné nahrady



Na polozke Cestovné nahrady (631) boli Eerpané rozpoctové prostriedky vo vySke 23 571 eur.

Vykon kontroly vramci celej republiky je hlavnou &innostou NKU SR, cestovanie zamestnancov
anasledné plnenie ich zakonnych narokov uplatiovanych pri pracovnych cestach ovplyviuju vySku &erpania
v ramci polozky cestovné nahrady tuzemské, ide v prevaznej miere o nahrady stravného. Tuzemskeé aktivity NKU
SR boli aj v roku 2021 vyrazne ovplyvnené pandémiou nového koronavirusu Covid-19, €o pre Urad prinieslo istu
Usporu na cestovnych nahradéch, ale naopak prekroéenie ¢erpania stravnych listkov, kedZe zamestnanci vyuzivali
prioritne pracu z domu a kazdému zamestnancovi tak prinalezal za odpracovany den stravny listok.

Cerpanie vydavkov na tuzemské pracovné cesty bolo vo vyske 18 031,20 eur a na zahraniéné pracovné
cesty vo vySke 5 539,91 eur. Medzinarodné aktivity uradu boli taktiez v roku 2021 vyrazne ovplyvnené pandémiou
Covid-19 a z nej vyplyvajucich obmedzeni v cestovani, z tohto dévodu sa neuskutoCnil cely rad vyznamnych
svetovych a eurdpskych podujati, dlhodobo planovanych na rok 2021 (len niektoré boli prenesené do online
priestoru).

V roku 2021 sa uskutoénili iba 3 vyslania na zahraniénu pracovnu cestu do 2 $tatov, ktorych sa zi¢astnilo
12 0sbb (z toho viaceri opakovane), €o je oproti roku 2020 o 4 vyslania, 6 0s6b a 3 navstivené Staty mene;.

632 - Energie, voda a komunikacie
Na polozke Energie, voda a komunikacie (632) boli erpané rozpoctové prostriedky vo vySke 106 467 eur:

e  energie — 62 659,71 eur,

e vodné, stocné — 3 358,29 eur,

e  poStové sluzby — 2 953,45 eur,

e komunikacéna infrastruktira — 18 587,77 eur,
o telekomunikacné sluzby — 18 907,92 eur.

633 - Material

Na polozke Material (633) boli Cerpané rozpo&tové prostriedky vo vyske 170 281 eur, najmé na:

e interiérové vybavenie — 14 927,30 eur,

e  vypoctova technika — 59 518,42 eur,

e telekomunikacna technika — 9 103,73 eur,
o v3eobecny materidl — 56 385,39 eur,

e  reprezentacné — 8 462,06 eur.

634 — Dopravné

Na poloZke Dopravné (634) boli Cerpané rozpoctové prostriedky vo vySke 54 134 eur. Vydavky na nékup
paliv vo vySke 19 705,75 eur suviseli so spotrebou pohonnych hmot v ramci prevadzky sluzobnych motorovych
vozidiel, ktoré sa vyuzivaju najma na prepravu zamestnancov — kontrolorov pri vykone kontroly.

Vydavky na servis a udrzbu vozidiel, na poistenie vozidiel (z&konné aj havarijné), parkovacie karty
a dialnicné znamky sa vynalozili vo vySke 34 427,77 eur.
635 - Rutinna a Standardna udrzba

Na polozke Rutinnd a Standardna udrzba (635) boli Eerpané rozpoCtové prostriedky vo vySke
917 047,19 eur, ztoho 846 647,11 eur bolo pouzitych na udrzbu softvéru a vypoctovej techniky, t.j.na



Kontrolorsky informagny systém NKU SR, ktory bol vytvoreny v ramci realizacie projektu spolufinancovaného
z prostriedkov EU z Opera&ného programu informatizacia spolognosti (zabezpeéenie udrzatelnosti projektu).

Dalsie vydavky vo vyske boli éerpané najma na opravu budov, objektov alebo ich &asti v sume 48 292,55
eur a to: vymena lezatého potrubia na Ustredi vo vy$ke 25 883 eur, vymena klugiek 3 716 eur, vymena dosiek na
pracovnych stoloch 2 995 eur, na Udrzbu prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni ( elekiro prace , drobné
stavebné a maliarske Upravy, oprava klimatizacie) v sume 9 357 eur a na udrzbu vypoctovej a telekomunikaénej
techniky v sume 6 342 eur.

V roku 2021 boli viazané v prospech kapitoly Ministerstva financii SR rozpo¢tové prostriedky vo vyske
38 012 eur na zabezpecCenie sluzieb DataCentra, za udrzbu SAP licencii a za zabezpeCenie aplikatnej podpory
a rozvoj Ekonomického informacného systému Ministerstva financii SR.

636 — Najomné za najom

Na poloZke Najomné za najom (636) boli Eerpané rozpoctové prostriedky vo vyske 82 348,47 eur.
Prostriedky boli pouzité najma na nakup Microsoft licencii (65 440,80 eur), prenajom priestorov a zariadeni
potrebnych pre &innost tradu, najom expozitdry v PreSove, Trnave, Trencine, Ziline, Nitre, parkovacie miesta.

637 — Sluzby
Na polozke Sluzby (637) boli erpané rozpoCtové prostriedky vo vyske 890 452 eur najma na:

o  Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie — 15 801,70 eur,

e  propagécia, reklama a inzercia — 586,37 eur,

e vieobecné sluzby (sluzby spravcov budov a priestorov vo vypozicke, v ktorych sidlia expozitiry NKU
SR, monitoring tlace, spravodajsky servis, revizie, upratovacie sluzby) — 170 134,37 eur,

o 3pecialne sluzby (ochrana budovy NKU SR) - 90 948,08 eur,

e stravovanie (prispevok zamestnavatela na stravovanie zamestnancov v zmysle platnych predpisov
a Kolektivnej zmluvy) — 121 199,25 eur,

e poistné (poistenie majetku a zodpovednost za Skody, poistenie proti kradeZi) — 8 015,33 eur,

e  pridel do socialneho fondu (v zmysle platnych predpisov) — 111 254,99 eur,

e odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru — 160 429,53 eur (v sume sU zahrnuté aj odmeny
tuzemskych lektorov a medzinarodnych expertov)

e dane (miestne dane, poplatky za odvoz a likvidaciu odpadu) — 17 880,05 eur,

e sluzby v oblasti informacno-komunikacnych technologii — 137 958,00 eur

640 - Bezné transfery
V kategorii 640 Bezné transfery boli Cerpané rozpoétové prostriedky vo vyske 231 440 eur, a to na:

e financny prispevok na stravné — 89 244,56 eur,

e odchodné (v zmysle platnych pravnych predpisov) — 87 582,00 eur,

e nemocenské davky (vydavky zamestnavatela pri do¢asnej PN zamestnancov) — 33 013,44 eur,
e  priplatky a prispevky — 18 730,00 eur,

e  prispevky za Clenstvo v INTOSAI a EUROSAI - 2 869,00 eur.



700 - Kapitalové vydavky

Cerpanie vydavkov hlavnej kategorie 700 Kapitalové vydavky podra jednotlivych poloZiek a podpoloziek
bolo nasledovné (v eurach):

Rozpocet 2021 Skuto&nost % k
Ukazovatel 2021 upravenému
rozpoctu

700 Kapitalové vydavky 84 800 418 458 418 388 100,0

v tom:

713 Nékup strojov, pristrojov a zariadeni 24 800 199 450 199 379 100,0
713002 Viypoctovej techniky 24 800 80290 80219 99,9
713006 Komunikacnej infrastruktury 0 119 160 119 160 100,0

714 Nékup dopravnych prostriedkov 60 000 4129 4129 100,0
714001 Osobnych automobilov 60 000 41294 41294 100,0

718 Realizacia stavieb a ich technické zhodnotenie 0 177 714 177714 100,0
718006 Rekonstrukcia a modernizacia softvéru 0 177 714 177 714 100,0

Schvaleny rozpodet vydavkov v hlavnej kategérii 700 Kapitalové vydavky vo vyske 84 800 eur bol
rozpoCtovymi opatreniami (13,19/2021) upraveny na sumu 418 458 eur. Skuto¢né Cerpanie predstavovalo Ciastku
418 388 eur, t. j. 100 % z upraveného rozpottu.

Kapitola NKU SR v zmysle § 8 zékona &. 523/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach verejnej spravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov poziadala Ministerstvo financii SR o presun kapitalovych vydavkov z roku
2020 vo vySke 59 291 eur (RO €. 3,16/2021).

Kapitalové vydavky boli pouzité na ndkup osobného motorového vozidla (41 294 eur ), tlaciarne (2 640
eur ), serverov (38 839 eur), diskovych poli (16 650 eur), sietovej infradtruktary v stvislosti s Migraciou WEB sidla
a KIS do Vladneho cloudu (119 160 eur), systému na monitorovanie pohybu ( 22 089 eur ) v slvislosti s COVID
opatreniami, migracia a rozSirenie Oracle databaz o funkcionalitu bezpecnosti a Enterprise Edition a Standard
Edition typu ASFU z dévodu migracie KIS NKU SR a webového sidla NKU SR do Viadneho Cloudu (177 716 eur).



1.3.2  Vydavky kapitoly podfa funkénej klasifikacie

Cerpanie vydavkov v ¢leneni podra funkénej klasifikacie bolo nasledovné (v eurach):

01 VSeobecné verejné sluzby 11 448 006 12 937 609 12 931 294 99,9
01.1.1. Vykonné a zakonodarné organy 0 225074 225074 100
0.1.1.2. Finan¢né a rozpoCtov zélezitosti | 11 448 006 12712535 12706 220 99,9

1.3.3  Vydavky kapitoly hradené z eurépskych prostriedkov a spolufinancovania k nim

Cerpanie vydavkov hradenych z eurépskej tnie a spolufinancovania k nim bolo nasledovné (v eurach):

Schvaleny

. . . Upraveny Skutoénost’
Kéd zdroja rozpodet M
2021 rozpocet 2021 2021

spolu 0 248 839 248 839
Operaény program Efektivna verejna 1ACT 0 153 000 153 000
sprava 1AC2 0 0 0
Spolufinancovany fondom: Eurdpsky socialny 1AC3 0 13 675 13 675
fond 3AC1 0 19717 19717
3AC2 0 30 491 30491
3AC3 0 31956 31956
Informaéna spolocnost 2014-2020-MF SR- spolu 0 251700 251700
, NKU SR 3AAT 0 189 512 189 512
Spolufinancovany fondom: Eurépsky fond 3AA2 0 33 443 33 443
regionalneho rozvoja 3AA3 0 28 744 28 744

V ramci realizacie projektov spolufinancovanych z prostriedkov EU boli erpané prostriedky z opera¢nych
programov nasledovne:

Operacény program Efektivna verejna sprava 248 839 eur
e 0650601 — OP EVS Spigkové vzdelavanie pre zamestnancov analytickych Gtvarov 15595 eur
o (0650602 — OP EVS Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za G¢elom zvySovania kvality kontrolng;
ginnosti NKU SR 233 243 eur
Informaéna spoloénost 2014-2020-MF SR-NKU SR 251700 eur
e 0EJ0901 — Migracia KIS NKU SR a Webového sidla NKU SR do Vladneho cloudu 251700 eur

Finanéné prostriedky boli poskytnuté formou zalohovej platby a refundécie v celkovej vyske 500 539 eur
(rozpoCtové opatrenia €. 8,10,14,17/2021).

1.3.4  Upravy povodne schvaleného rozpoétu vydavkov v priebehu roka



Vroku 2021 bolo so sthlasom Ministerstva financii SR vykonanych v oblasti vydavkov (beznych aj
kapitalovych) 27 rozpoCtovych opatreni. Zvydné vykonané Upravy rozpoCtu boli realizované v rdmci vnutornych
presunov, ktoré nepodliehaju schvalovaniu Ministerstvom financii SR a nemali vplyv na zmenu zavaznych
ukazovatelov kapitoly NKU SR.

1.4 Finanéné operacie

1.4.1  Prijmové finanéné operacie

Prijmové finan&né operacie v sledovanom obdobi NKU SR tvorili finanéné zabezpeky a tiez mzdové
prostriedky za mesiac december 2020 (depozitny ucet).

1.4.2 Vydavkové finanéné operacie

V ramei vydavkovych finanénych operécii v sledovanom obdobi nemal NKU SR Ziaden vydavok.
1.5.  Prijmy, vydavky a finanéné operacie stvisiace s opatreniami prijatymi na zmiernenie negativnych
nasledkov nebezpeénej nakazlivej Pudskej choroby COVID-19 a opatreniami prijatymi na zabranenie jej
Sireniu
1.5.1.  Prijmy

V ramci prijmov v sledovanom obdobi nemal NKU SR Ziaden pohyb.

1.5.2.  Vydavky

Na zabezpecCenie ochrany zdravia zamestnancov a zabezpecenie nevyhnutnych opatreni na zamedzenie Sirenia
ochorenia Covid-19 spdsobenym koronavirusom SARS-CoV-2 boli obstarané pre zamestnancov ochranné
prostriedky a to: Ustne ruska, dezinfekéné gély, antibakterialne utierky, mobilna dezinfekéna jednotka — senzorovy
davkovag, Cisti¢ky vzduchu a tiez systém na monitorovanie pohybu zamestnancov.

Rozpoéet 2021 % k
Ukazovatel —— —| Skutoénost' 2021 | upravenému
Schvaleny | Upraveny rozpoétu

630 Tovary a sluzby 0 32129 32129 100
v tom:

633’004.Prey‘éq%kové stroje, pristroje, zariadenia, technika 100.0
a naradie ( Cisticka vzduchu 2 ks ) 0 1555 1555 '
6330Q6 Véeobe_cny me_lFeriéI ( U§tne ruska, dezinfekéné 100.0
prostriedky, antibakterialne obrusky ) 0 8485 8485 '
713002 IS na monitorovanie pohybu zamestnancov 0 22 089 22 089 100,0

1.5.3.  Finan¢né operacie
V ramei vydavkovych finanénych operécii v sledovanom obdobi nemal NKU SR Ziaden vydavok.

1.6 Zhodnotenie zamestnanosti

Vlada SR schvélila v bode A.4. uznesenia viady SR €. 453/2018 k navrhu rozpodtu verejnej spravy na roky
2019 az 2021 limity poCtu zamestnancov, miezd, platov sluZzobnych prijmov a ostatnych osobnych vyrovnani
v kapitolach tatneho rozpoctu na rok 2021.



Limit po&tu zamestnancov na rok 2021 bol pre kapitolu NKU SR stanoveny v poéte 319 0sdb, z toho aparat
Ustredného organu v poéte 319 oséb. V porovnani s rokom 2020 sa limit poétu zamestnancov nezmenil. Priemerny
evidencny pocet za rok 2021 dosiahol pocet 290, z toho bolo 279 Statnych zamestnancov odmefovanych podfa

zakona €. 55/2017 Z. z. o Statnej sluZzbe a o zmene a doplneni niektorych zdkonov, 11 zamestnancov
odmeriovanych podla zakona €. 553/2003 Z. z. o odmefiovani niektorych zamestnancov pri vykone prace vo
verejnom zaujme a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov a dvaja Ustavni Cinitelia
odmeriovani podfa zakona €. 120/1993 Z. z. o platovych pomeroch niektorych Ustavnych Einitefov SR v zneni
neskorsich predpisov. Miera fluktuacie dosiahla urover 6,6 %.

Zavazné ukazovatele limitu po&tu zamestnancov kapitoly NKU SR na rok 2021 boli dodrzané.

1.7 Prispevkové organizacie v pésobnosti kapitoly

NKU SR nema vo svojej pdsobnosti prispevkové ani Ziadne iné organizacie.

2 TABULKOVA CAST

V zmysle Smernice Ministerstva financii SR zo 24. januara 2022 ¢&. MF/005552/2022-31 na vypracovanie
zavereénych uctov kapitol Statneho rozpoCtu a Statnych fondov v tabulkovej Casti predkladaného névrhu
zavereéného U¢tu uvadzame nasledovné tabulky:

Tabulka ¢. 1 Celkovy prehlad prijmov a vydavkov kapitoly SR za rok 2021
Tabulka €. 2 Vydavky kapitoly SR podra ekonomickej a funkénej klasifikacie za rok 2021
Tabulka €. 3 Finan&né operacie kapitoly SR za rok 2021

Tabulka €. 4 Zavazné ukazovatele kapitoly za rok 2021

Vzhladom na skutoénost, Ze kapitola NKU SR nema vo svojej podriadenosti prispevkové organizacie, tabulky ¢.
5 a €. 6 nie su sucastou navrhu zaverecného uctu.



3 PRILOHY
Prilohu Navrhu zavere¢ného Gctu kapitoly NKU SR za rok 2021 tvori:

1. Organizaéna schéma kapitoly NKU SR k 31.12.2021 - netyka sa &innosti Uradu (Urad nema vo svojej
zriadovatel'skej pdsobnosti rozpoGtové a prispevkové organizacie)

2. Zhodnotenie vysledkov internych a externych kontrol vykonanych v roku 2021

3. Monitorovacia sprava programovej Struktury k 31.12.2021



2. Zhodnotenie vysledkov internych a externych kontrol vykonanych v roku 2021

Interné kontroly:

Zakladné (daje o vykonanych vnutornych auditoch za rok 2021 aovnutornych auditoch zaatych
v predchadzajucich rokoch, ktoré boli skon¢ené v roku 2021:

Cislo vnutorného auditu: 1/2021

Ciele vnutorného auditu: Overit stlad postupov verejného obstaravatela NKU SR pri zadavani zakazky
s nizkou hodnotou na predmet ,Strazna sluzba“ vyhlasenej uverejnenim
Viyzvy na predkladanie pontk zo diia 01.07.2020 so zakonom €. 343/2015 Z.
z. 0 verejnom obstaravani a dal3imi vSeobecne zavaznymi pravnymi

predpismi SR.
Celkovy pocet nedostatkov: 0
Celkova suma navrhnutych sankcii
v eurach: 0

Vizhfadom k tomu, Ze vnitornym auditom neboli zistené Ziadne nedostatky, nebolo potrebné prijimat opatrenia.

Cislo vnitorného auditu: 2/2021

Ciele vnutorného auditu: Overit monitorovanie dosahovania strategickych ciefov NKU SR a uréenych
uloh, vyuzivanie meratelnych ukazovatelov vykonnosti, zabezpe¢ovanie
zZlepSovania vykonnosti zamestnancov a doslednost pri dodrziavani zasad
bezpeénosti a ochrany zdravia pri praci.

Celkovy pocet nedostatkov: 13/4
Celkova suma navrhnutych sankcii

v eurach: 0
Opatrenia:

Spracovanie ukazovatelov na meranie pokroku v dosahovani cielov stratégie

Aktualizacia systému riadenia rizik Kancelarie predsedu

Realizacia Skoleni na poZiarny evakuacny plan a poziarne poplachové smernice v zavislosti na pracovisku vykonu
Aktualizacia smemice o pravidiach BOZP v suvislosti s dizkou nepretrzitej doby vedenia motorového vozidla
a minimalneho odpo€inku medzi jednotlivymi zmenami.

Cislo vnitorného auditu: 3/2021

Ciele vnutorného auditu: Overit kvalitu vykonu kontrolnej cinnosti NKU SR, ktora je zalozena na
odbornych znalostiach a schopnostiach kontrolérov, déslednom dodrziavani
internych predpisov NKU SR, Etického kédexu zamestnanca NKU SR a
zakladnych principov Statnej sluzby v celom procese vykonu kontrolnej
¢innosti, a to v oblasti planovania kontrol, spofahlivosti kontrolnych zisteni,
objektivnosti  kontrol, relevantnosti  projektov  kontroly, dodrZiavania
stanovenych terminov pri predkladani vyslednych dokumentov z kontrol,
jednoznacnosti kontrolnych zisteni uvedenych vo vyslednych materidloch,
plnenia Ucelov a predmetov kontrol, prinosov vysledkov kontrol a ich vyuziti v
subjektoch v kontrolnej pdsobnosti NKU SR.

Celkovy pocet nedostatkov: 1512

Celkova suma navrhnutych sankcii



v eurach: 0

Opatrenia:
- O zistenych nedostatkoch budl veduci Statni zamestnanci sekcie kontroly informovani na porade

- Zaroven budu veduci Statni zamestnanci usmerneni ohladom vykonavania priebeznej kontroly kvality
v suvislosti s prehodnocovanim  stanovenych rizik avyznamnosti, naplfianim stanoveného
Ucelu, preverovanim vSetkych bodov predmetu kontroly a formuléciou zéverov na zéklade ziskanych

dokazov
- Vypracovanie pisomného usmernenia v suvislosti s vysporiadanim namietok

- ZabezpeCit Skolenie zamerané na prehodnocovanie rizik relevantnych k predmetu kontroly zo strany

veduceho kontrolnej skupiny a ¢lenov kontrolnej skupiny

- Vypracovanie metodického usmernenia zameraného na zrozumitelné, jasné a preukazatelné

formulovanie zisteni a odporucani.

V roénom plane boli planované 3 vnutorné audity, z toho zagaté a skoncené boli 3 vnitorné audity. V roku 2021
neboli skonCené Ziadne audity, ktoré zacali pred rokom 2021, ani neboli vykonané neplanované vnutorné audity.

Externé kontroly/audit:

I. Na zaklade zaslanych Ziadosti o platbu boli v roku 2021 Riadiacim organom OP EVS vykonané kontroly

na projekty :

1,Administrativna finanéna kontrola ZOP ¢. 314011N099200301

Organ vykonavaci kontrolu: Riadiaci organ OP Efektivna verejna sprava
Datum vyhotovenia spravy z kontroly : 19.03.2021

Stav: ukon¢ené

Vysledok kontroly: ZOP Schvalena v celej vyske 55 858,23 eur

Zistené nedostatky: Bez zisteni

2. Administrativna finanéné kontrola ZOP &. 314011N099501001

Organ vykonavaci kontrolu: Riadiaci organ OP Efektivna verejna sprava
Datum vyhotovenia spravy z kontroly : 24.03.2021

Stav: ukonéené

Vysledok kontroly: ZOP Schvalena v celej vyske 37 001,85 eur

Zistené nedostatky: Bez zisteni

Il. Projekt: Migracia KIS NKU SR a Webového sidla NKU SR do Vladneho cloudu
ITMS2014+ kod projektu: 3110717325

Administrativna finanéné kontrola ZOP &. 311071T3253001 - Predfinancovanie

Organ vykonavaci kontrolu: MIRRI SR

Datum vyhotovenia spravy z kontroly : 12.07.2021

Stav: ukon¢ené

Vysledok kontroly: Administrativna finanéna kontrola - ZOP Schvélené v celej vyske 251 700,00 Eur
Zistené nedostatky: Bez zisteni

Administrativna finanén kontrola ZOP &. 311071T3254001 - Zudtovanie predfinancovania
Organ vykonavaci kontrolu: MIRRI SR
Déatum vyhotovenia spravy z kontroly : 30.07.2021




Stav: ukon¢ené 5
Viysledok kontroly: Administrativna finanéna kontrola - ZOP Schvalena v celej vySke 251 700,00 Eur
Zistené nedostatky: Bez zisteni

lll. Externy audit kybernetickej bezpeénosti, ktory bol realizovany v obdobi od 17.5.2021 do 25.5.2021
Kompetencnym a certifikatnym centrom kybernetickej bezpec€nosti. Audit bol vykonany v sulade so zékonom
o kybemetickej bezpeénosti. Zaveredna sprava z auditu bola NKU SR odovzdana diia 25.6.2021. Zagiatkom
septembra 2021 bola vykonana prezentacia zaverov auditu vedeniu uradu.

V zavereCnej sprave zauditu bol skonstatované, ze implementacia bezpeénostnych opatreni pre oblast
kybernetickej bezpe¢nosti NKU SR bola v 50% sulade so zakonnymi poziadavkami pre oblast kybernetickej
bezpecnosti. Z celkového pottu 266 auditovanych poziadaviek bolo definovanych 129 siladov, 84 CiastoCnych
suladov (opatrenie je realizované ale nie je formalizované, alebo opaéne), 37 nesuladov, 5 neaplikovatelnych a 11
poZiadaviek bolo overenych na inom mieste.

Diia 16.11.2021 bol schvaleny Akény plan kybernetickej bezpednosti NKU SR (dalej len ,akény plan®), ktory
definuje kluCové aktivity a Cinnosti Gradu na implementaciu bezpeénostnych opatreni na zabezpeCenie
kybernetickej bezpe€nosti v sllade s identifikovanymi opatreniami v Bezpe¢nostnom projekte Kontrolérskeho
informaéného systému NKU SR (december 2020) a zisteniami uvedenymi v zavereénej sprave z auditu. Akény
plén obsahuje celkovo 62 opatreni, ktoré maju byt realizované do juna 2023.

NKU SR je v zmysle zakona o kybernetickej bezpe¢nosti prevadzkovatelom zakladnej sluzby, ktory mal v zmysle
tohto zakona povinnost do novembra 2022 zaslat Narodnému bezpeénostnému Uradu zavereénl spravu z auditu
kybernetickej bezpetnosti a akény plan kybeetickej bezpednosti NKU SR, ktory obsahuje opatrenia na
odstranenie zistenych nedostatkov. Tato povinnost bola NKU SR splnena diia 16.11.2021.



Monitorovacia sprava programovej struktury k datumu 31.12.2021
08 - Najvyssi kontrolny urad SR

Hlavny monitorovatel: Najvyssi kontrolny urad SR

(veurach)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania

Zdroje financovania

Schval.rozp. 2021

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

k 31.12.2021 31.12.2021
Statny rozpoéet 11 532 806 13 356 068 13 349 682
-> prostriedky kapitoly 11 532 806 12 855 530 12 849 144
-> prostriedky EU 0 362 229 362 229
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 0 138 309 138 309
- Rozpocet kapitoly 11 532 806 12962 913 12 956 527
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 11 532 806 12 796 239 12789 853
- Prostriedky Eurépskej Unie (podla § 2 pism. e) zakona ¢. 523/2004 Z. z.) 0 153 000 153 000
- Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 153 000 153 000
- Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 13675 13 675
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 13 675 13 675
- Zdroje z predchadzajucich rokov 0 393 155 393 155
- Zo $tatneho rozpoctu 0 59 291 59 291
- Zo Statneho rozpoctu z r. 2020 (nevylerpané prostriedky z r. 2020) 0 59 291 59 291
- Zdroje z predchadzajucich rokov - Prostriedky Eurépskej Unie (podla § 2 pism. e) zakona €. 523/2004 Z. 0 209 230 209 230
- Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 209 230 209 230
- Zdroje z predchadzajticich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 124 635 124 635
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 124 635 124 635
(v eurach)

Vydavky kapitoly na programy

Vydavky spolu za kapitolu 11 532 806 13 356 068 13 349 682
A 06S Nezavisla kontrolna ¢innost’ 10 506 249 11 801 126 11 801 126
a) 06S05 - Nezavisla kontrolna ginnost NKU SR 10 506 249 11552 288 11552 288
b) 06S06 - Operacny program Efektivna verejna sprava 0 248 839 248 839
1. 06S0601 | - OP EVS Spitkové vzdelavanie pre zamestnancov analytickych Gtvarov 0 15 595 15 595
Py 0650602 c::i ISZ SE“ \ﬁK%ug%vanle a rozvoj odbornych kapacit za tc¢elom zvySovania kvality kontrolnej 0 933 243 933 243
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako i¢astnik medzirezortného programu
B 0EJ09 Informaéna spoloénost 2014 - 2020 - MF SR - NKU SR 0 251700 251700
Gestor: Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR
0EJ0901 - Migracia KIS NKU SR a Webového sidla NKU SR do Vi4dneho cloudu 0 251 700 251 700
C 0EKO07 Informacné technolégie financované zo statneho rozpoctu — Najvyssi kontrolny urad 1026 557 1303 242 1296 856
Gestor: Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR
1. 0EK0701 | - Systémy vnutornej spravy 54 350 75212 68 896
2. 0EK0702 | - Specializované systémy 0 5081 5081
3. OEKO0703 | - Podporna infraStruktura 130 432 195 209 195 138
4. 0EK0704 | - Kontrolérsky informacny systém NKU SR 841775 1027 740 1027 740

Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov

06S - Nezavisla kontrolna ¢innost’

Zamer:
Napomahanie lepSiemu hospodareniu s verejnym majetkom.

Vytlacené diia: 29.03.2022
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2021 k 31.12.2021 31.12.2021

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 10 506 249 11 548 487 11 548 487
131K - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2020 (nevyc€erpané prostriedky z r. 2020) 0 3 800 3 800
1AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 153 000 153 000
1AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 0 0
1AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata 0 13 675 13 675
3AC1 - Eurépsky socialny fond 0 19717 19717
3AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 30 491 30 491
3AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata 0 31956 31 956
Spolu 10 506 249 11801 126 11 801 126
Ciel 8:

Realizovat nezavislu kontrolnd ¢innost v zmysle schvaleného planu kontrolnej ¢innosti v silade s medzinarodne uznavanymi kontrolnymi Standardmi.
Monitorovanie ciela:

Rozpoctové prostriedky boli pouzité v sulade s ciefom programu.
Zdroj ziskavania udajov:

Monitorovacia sprava.
Typ:  Vystupu . , , . ”
W o A - % plnenia planovanych kontrolnych akcii

- ‘o
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 100 100 100 100 100 100 100

Skuto€nost 100 100 100 100
Komentar k programovej ¢asti:

Ciel bol v hodnotenom roku zabezpeceny a splneny.
Monitorovanie vypracoval:  NKU SR
Monitorovanie schvalil: NKU SR
06S05 - Nezavisla kontrolna éinnost’ NKU SR
Zamer:
Napomahanie lepSiemu hospodareniu s verejnym majetkom.
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 10 506 249 11 548 487 11 548 487
131K - Zo Statneho rozpoctu z r. 2020 (nevyc€erpané prostriedky z r. 2020) 0 3800 3 800
Spolu 10 506 249 11 552 288 11 552 288

Ciel' 1:

Realizovat nezavislu kontrolnd ¢innost v zmysle schvaleného planu kontrolnej €innosti v sulade s medzinarodne uznavanymi kontrolnymi Standardmi.

Monitorovanie ciela:

Hlavnym dokumentom urdujicim zameranie kontrolnej &innosti NKU SR je plan kontrolnej &innosti. Pri zostaveni planu kontrolnej ginnosti NKU SR uplatfiuje princip
nezavislosti, ktor mu urduje tstava SR a zakon o NKU SR. Tento princip je aj v stlade s &ginnostou najvyssich kontrolnych inétitdcii zdruZzenych v organizacii INTOSAI a
EUROSAI. Plan kontrolnej ¢innosti je transparentny, je z neho zrejmy ciel kontroly aj to, ktoré subjekty budu kontrolované. Vysledky kontrolnej €innosti z vykonanych
kontrolnych akcii su zverejiiované, s cielom objektivneho a transparentného informovania ob&anov, viady SR a Narodnej rady SR a skuto¢nom stave veci.

NKU SR v roku 2021 vykonal 36 kontrolnych akcii, z toho oblasti:

- Efektivna a transparentna verejna sprava 19

- Environmentalna udrzatelnost 7

- Vzdelavanie, vyskum, vyvoj a inovacie 3

- Udrzatelné verejné financie a fiSkalna politika 2
- Dopravna infrastruktura 2

- Zdravie2

-Pravny stat a bezpecnost 1

Zdroj ziskavania udajov:

Sprava o vysledkoch kontrolnej ¢innosti Najvy$Sieho kontrolného Uradu Slovenskej republiky za rok 2021.

1!\;|)in ysmpu A - % plnenia planovanych kontrolnych akcii
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skutocnost’ 100 100 100 100

Komentar k programovej ¢asti:

Ciel bol v hodnotenom roku zabezpeceny a spineny.

Vytlacené diia: 29.03.2022
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Monitorovanie vypracoval:  NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

06S06 - Operacny program Efektivna verejna sprava

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2021

Upraveny rozpocet
k 31.12.2021

Skutocnost’ do
31.12.2021

1AC1 - Eurdpsky socialny fond

153 000

153 000

1AC2 - Eurdpsky socialny fond

0

0

1AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata

13 675

13 675

3AC1 - Eurdpsky socialny fond

19717

19717

3AC2 - Eurdpsky socialny fond

30 491

30 491

3AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata

31 956

31956

Spolu

o|o|o|o|o|o|o

248 839

248 839

Komentar k programovej ¢asti:
Rozpoctové prostriedky boli pouZité v sulade s ciefom programu.

Monitorovanie vypracoval:  NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

06S0601 - OP EVS Spickové vzdelavanie pre zamestnancov analytickych utvarov

Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.
2021

Upraveny rozpocet
k 31.12.2021

Skutocnost’ do
31.12.2021

1AC1 - Europsky socialny fond

10 825

10 825

1AC2 - Eurdpsky socialny fond

0

0

1AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata

308

308

3AC2 - Eurdpsky socialny fond

1910

1910

3AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata

2553

2553

Spolu

o|o|o|o|o|o

15 595

15 595

Ciel' 1:

Zabezpecit vzdelavanie zamestnacov analytickych Utvarov a zvySovanie ich odbornych a analytickych schopnosti

Monitorovanie ciela:

Projekt Spitkové vzdelavanie pre zamestnancov analytickych utvarov sa priebezne pini.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacia sprava.

Typ:  Vysledku

MJ: podet

A - Pocet zamestnancov vyslanych na vybrané zahrani¢né vzdelavanie alebo staze

Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R

Rok 2018 2019 2020 2021

R+1
2022

R+2 R+3
2023 2024

R+4
2025

R+5
2026

Plan 1 1 1 0

Skuto€nost 3 6 1 0

Komentar k programovej ¢asti:

Projekt Spitkové vzdelavanie pre zamestnancov analytickych Utvarov sa priebeZne pini.

Monitorovanie vypracoval:  NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

06S0602 - OP EVS Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za ticelom zvySovania kvality kontrolnej €innosti NKU SR

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2021 k 31.12.2021 31.12.2021
1AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 142 175 142 175
1AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 0 0
1AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata 0 13 367 13 367
3AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 19 717 19 717
3AC2 - Euro6psky socialny fond 0 28 581 28 581
3AC3 - Eurépsky socialny fond — pro rata 0 29 403 29 403
Spolu 0 233 243 233 243
Ciel 1: )
Spracovanie analytickych materialov analytikmi NKU SR a externymi expertmi
Vytlacené dna: 29.03.2022 3/8




Monitorovanie ciela:
Projekt Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za Gigelom zvy$ovania kvality kontrolnej &innosti NKU SR sa priebezne pini.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacia sprava.

Typ: Vysledku A - Pocet koncepcnych, analytickych a metodickych materialov
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 0 3 4 3 0
Skuto¢nost’ 0 1 5 3
Ciel 2:

Dobudovanie a rozvoj analytickych kapacit na NKU SR

Monitorovanie ciela:
Projekt Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za iéelom zvySovania kvality kontrolnej ¢innosti NKU SR sa priebeZne pini.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacia sprava.

Typ:  Vysledku

A - Pocet 0s6b zapojenych do vzdelavania

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 10 10 10 0 0
Skuto¢nost 33 23 12 0

Typ:  Vysledku

B - Pocet Uspesnych absolventov vzdelavacich aktivit

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 10 10 10 0 0
Skuto€nost 31 9 16 0
Ciel 3:

Hodnotenie kvality NKU SR v sulade s medzinarodnymi $tandardami ISSAI a odpord&aniami INTOSAI

Monitorovanie ciela:
Projekt Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za Giéelom zvy$ovania kvality kontrolnej &innosti NKU SR sa priebezne pini.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacia sprava.

Typ: Vysledku A - Pocet realizovanych hodnoteni, analyz a studii
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 2 0 0 1 0
Skuto€nost’ 1 0 0 1
Ciel 4:

Prehlbovanie odbornej kvalifikacie zamestnancov NKU SR

Monitorovanie ciela:
Projekt Budovanie a rozvoj odbornych kapacit za G&elom zvySovania kvality kontrolnej &innosti NKU SR sa priebezne plni.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacia sprava.

Typ:  Vysledku

A - Pocet 0s6b zapojenych do vzdelavania

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 25 50 25 0 0
Skuto¢nost 52 40 29 0

Typ:  Vysledku

B - Pocet Uspesnych absolventov vzdelavacich aktivit

MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan 25 50 25 0 0
Skutoénost 28 56 29 0

Komentar k programovej ¢asti:

Rozpoctové prostriedky boli pouZzité v sulade s ciefom programu.
Ciel bol v hodnotenom roku zabezpeceny a splneny.

Vytlacené diia: 29.03.2022




Monitorovanie vypracoval:  NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

06S07 - Operacény program Technicka pomoc

Komentar k programovej ¢asti:
Rozpoctové prostriedky boli pouZité v sulade s ciefom programu.
Monitorovanie vypracoval:  NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

06S0701 - Refundacia mzdovych vydavkov zamestnancov NKU SR

Ciel 1:
Zabezpegit stabilizaciu pracovnikov subjektov zapojenych do systému riadenia, kontroly a auditu ESIF

Monitorovanie ciela:
Zabezpetit stabilizaciu pracovnikov subjektov zapojenych do systému riadenia, kontroly a auditu ESIF

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacia sprava.

|1\—/|)ij Vystupu A - Zabezpetit stabilizaciu pracovnikov subjektov zapojenych do systému riadenia, kontroly a auditu ESIF
. X
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan ano
Skuto€nost ano ano

Komentar k programovej €asti:
Rozpoctové prostriedky boli pouzité v sulade s ciefom programu.
Monitorovanie vypracoval: NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

0EJO09 - Informacna spoloénost’ 2014 - 2020 - MF SR - NKU SR

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
1AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 0 0
1AA2 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 0 0
1AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 0 0
1AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 0 0
3AA1 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 189 512 189 512
3AA2 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 33 443 33 443
3AA3 - Europsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 28 744 28 744
3AC2 - Eurépsky socialny fond 0 0 0
3AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata 0 0 0
Spolu 0 251 700 251 700
Komentar k programovej €asti:
Rozpoctové prostriedky boli pouZzité v sulade s ciefom programu.
Monitorovanie vypracoval: NKU SR
Monitorovanie schvalil: NKU SR
0EJ0901 - Migracia KIS NKU SR a Webového sidla NKU SR do Vladneho cloudu
Vytlacené dna: 29.03.2022 5/8




Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
1AA1 - Eurodpsky fond regionalneho rozvoja 0 0 0
1AA2 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja 0 0 0
1AA3 - Europsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 0 0
1AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 0 0
3AA1 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 189 512 189 512
3AA2 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 33 443 33 443
3AA3 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja — pro rata 0 28 744 28 744
3AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 0 0
3AC3 - Eurdpsky socialny fond — pro rata 0 0 0
Spolu 0 251700 251 700
Komentar k programovej ¢asti:
Rozpoctové prostriedky boli pouZzité v sulade s ciefom programu.
Monitorovanie vypracoval:  NKU SR
Monitorovanie schvalil: NKU SR
0EKO07 - Informaéné technoldgie financované zo Statneho rozpoétu — Najvyssi kontrolny urad SR
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1026 557 1247 752 1241 366
131K - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2020 (nevycerpané prostriedky z r. 2020) 0 55 490 55 490
Spolu 1026 557 1303 242 1296 856
Komentar k programovej €asti:
Rozpoctové prostriedky boli pouzité v sulade s ciefom programu.
Monitorovanie vypracoval: NKU SR
Monitorovanie schvalil: NKU SR
0EKO0701 - Systémy vnutornej spravy
Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 54 350 75212 68 896
Spolu 54 350 75212 68 896

Ciel' 1:

Sledovat a riadit objem vydavkov na jednotlivé informacné systémy z hladiska ich implementacie a naslednych vydavkov na prevadzku a udrzbu za Géelom ich

zefektivnenia.
Monitorovanie ciela:

Ciel bol v hodnotenom roku zabezpeceny a spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacia sprava.

-l:—llpr lEfe_k:i\fity A - Zefektivnené vyuzitie vydavkov zo SR na prevadzku a Gdrzbu jednotlivych informa&nych systémov.
: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Rozpoctové prostriedky boli pouzité v sulade s ciefom programu.
Monitorovanie vypracoval:  NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

0EK0702 - Specializované systémy

Vytlacené diia: 29.03.2022
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Financovanie programovej ¢asti:

(v eurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2021 k 31.12.2021 31.12.2021
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 5081 5081
Spolu 0 5081 5081
Ciel 1:

Sledovat a riadit objem vydavkov na jednotlivé informa¢né systémy z hladiska ich implementacie a naslednych vydavkov na prevadzku a udrzbu za Géelom ich

zefektivnenia.
Monitorovanie ciela:

Ciel bol v hodnotenom roku zabezpeceny a splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacia sprava.

m?: IEf?k:iY‘ty A - Zefektivnené vyuzitie vydavkov zo SR na prevadzku a tdrzbu jednotlivych informacnych systémov.
: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoc¢nost ano ano ano ano

Komentar k programovej €asti:
Rozpoctové prostriedky boli pouzité v sulade s ciefom programu.

Monitorovanie vypracoval: NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

0EK0703 - Podporna infrastruktara

Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 130 432 139719 139 648
131K - Zo Statneho rozpoctu z r. 2020 (nevycerpané prostriedky z r. 2020) 0 55 490 55 490
Spolu 130 432 195 209 195 138
Ciel 1:

Sledovat a riadit objem vydavkov na podpornu infrastruktiru za ucelom ich zefektivnenia.
Monitorovanie ciela:

Ciel bol v hodnotenom roku zabezpeceny a spineny.
Zdroj ziskavania udajov:

Monitorovacia sprava.
Typ: _ Efeklivity A - zefektivnené vyuzitie vydavkob zo SR na podpornu infrastruktaru.
MJ: Jogicka

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan ano ano ano ano ano ano ano

Skuto¢nost ano ano ano ano
Komentar k programovej ¢asti:

Rozpoctové prostriedky boli pouZzité v sulade s ciefom programu.
Monitorovanie vypracoval:  NKU SR
Monitorovanie schvalil: NKU SR
0EK0704 - Kontrolérsky informaény systém NKU SR
Financovanie programovej ¢asti: (v eurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2021 k 31.12.2021 31.12.2021

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 841775 1027 740 1027 740
Spolu 841775 1027 740 1027 740
Ciel 1: :

Sledovat a riadit’ objem vydavkov KIS NKU SR z hladiska jeho implementacie a naslednych vydavkov na prevadzku a udrzbu za uc¢elom jeho zefektivnenia.
Monitorovanie ciela:

Ciel bol v hodnotenom roku zabezpeceny a splneny.
Vytlacené dna: 29.03.2022 718




Zdroj ziskavania udajov:
Monitorovacia sprava.

:\—/Ipr lEfe_kt:fity A - Zefektivnené vyuzitie vydavkov zo SR na prevadzku a Gdrzbu KIS NKU SR.
© logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Rozpoctové prostriedky boli pouzité v sulade s ciefom programu.

Monitorovanie vypracoval:  NKU SR

Monitorovanie schvalil: NKU SR

Dopliujuca informacia:

Vytlacené diia: 29.03.2022
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Celkovy prehrad prijmov a vydavkov kapitoly SR za rok 2021
(v tis. eur)

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu: 08 Najvyssi kontrolny urad SR
Ukazovatel SChVél?ny Uprav%ny Skutocnost’ %k uPrav?nému
rozpocet rozpocet rozpocétu

[ PRIJMY spolu 20 20 347 17350
A. Danové prijmy 0 0 0 0,0
B. Nedanové prijmy 20 20 347 1735,0
1.{Priimy z podnikania a z vlastnictva maietku 4 4 4 100,0
2.[Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 0 0 1 0,0
3.|Kapitalové priimy 0 0 0 0,0
4.|Uroky z tuzemskych Uverov, pdziciek, navratnych finanénych vypomoci, vkladov a dZio 0 0 0 0,0
5.|Uroky zo zahraninych Uverov, pdziciek, navratnych finanénych vypomoci a vkladov 0 0 0 0,0
6.|Iné nedarové priimy 16 16 342 21375
C. Granty a transfery 0 0 0 0,0
1.[Tuzemské bezné granty a transfery 0 0 0 0,0
2.[Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 0 0 0,0
3.|Zahraniéné granty 0 0 0 0,0
4.|Zahrani¢né transfery 0 0 0 0,0
1. VYDAVKY spolu 11 533 13 356 13 349 99,9
A. Bezné vydavky 11 448 12 938 12 931 99,9
1.[Mzdy, platy, sluzobné priimy a ostatné osobné vyrovnania 6 832 7647 7647 100,0
2.[Poistné a prispevok do poistovni 2529 2810 2810 100,0
3.|Tovary a sluzby 1973 2 249 2242 99,7
4.|Bezné transfery 114 232 232 100,0

z toho :
- Prispevkovej organizacii 0 0 0 0,0
- Statnemu Géelovému fondu 0 0 0 0,0
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0
- Obci okrem transferu na Uhradu nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy 0 0 0 0,0
- Vy§Siemu uzemnému celku okrem transferu na Uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy 0 0 0 0,0
- Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesticnému fondu 0 0 0 0,0
- Na platené poistné za skupiny os6b ustanovené zakonom 0 0 0 0,0
- Transfery nefinanénym subjektom 0 0 0 0,0
- Odvody do rozpoc¢tu Eurdpskej unie 0 0 0 0,0
5.|Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s Uverom, pézi¢kou, navratnou finanénou vypomocou a fin. prendjmom 0 0 0 0,0
B. Kapitalové vydavky 85 418 418 100,0
1.|Obstaravanie kapitalovych aktiv 85 418 418 100,0
2.|Kapitélové transfery 0 0 0 0,0

z toho :
- Prispevkovej organizacii 0 0 0 0,0
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0
- Obci 0 0 0 0,0
- Vy$Siemu Uzemnému celku 0 0 0 0,0
- Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam 0 0 0 0,0
- Transfery nefinanénym subjektom 0 0 0 0,0
LAl Prebytok (+), schodok (-) -11 513 -13 336 -13 002 97,5
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Vydavky kapitoly SR podra ekonomickej a funkénej klasifikacie za rok 2021

(v tis. eur)

Cislo a nazov kapitoly §tatneho rozpo&tu: 08 Najvyssi kontrolny urad SR

600 - Bezné vydavky 700 - Kapitalové vydavky Vydavky spolu
- - 0, 0, 0,
Kod a nazov Schvaleny | Upraveny . , o k i Schvaleny [ Upraveny . , o k, Schvaleny | Upraveny . , o k i
N « Skuto¢nost’ | upravenému N o Skuto¢nost’ | upravenému N < Skuto¢nost’ | upravenému
rozpocet rozpocet " rozpocet rozpocet - rozpocet | rozpocet "
rozpodétu rozpodétu rozpodétu

01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 11448 12 938 12 931 99,9 85 418 418 100,0 11533 13 356 13 349 99,9
011 Vykonné a zadkonodarné organy, finanéné a rozpoctove ... 11 448 12 938 12 931 99,9 85 418 418 100,0 11533 13 356 13 349 99,9
0111 Vykonné a zakonodarné organy 0 225 225 100,0 0 0 0 0,0 0 225 225 100,0
0112 Finan¢né a rozpoctové zalezitosti 11 448 12713 12 706 99,9 85 418 418 100,0 11 533 13 131 13124 99,9
SPOLU 11 448 12 938 12 931 99,9 85 418 418 100,0 11 533 13 356 13 349 99,9




Statna pokladnica Tabulka: 3
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Financné operacie kapitoly SR za rok 2021
(v tis. eur)
Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu: 08 Najvyssi kontrolny urad SR
o -
Ek.kl. Ukazovatel Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skuto€nost’ %ok :lozr::gtr:u emu
L PRIJMY spolu 0 0 1213 0,0
400 |Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi
pasivami 0 0 1213 0,0
v tom:
410 |Jzo splatok tuzemskych uverov, pdéziCiek a navratnych 0 0 0 00
finanénych vypomoci (len istin) ’
420 |zo splatok zahrani¢nych uverov, pézi€iek a navratnych 0 0 0 00
finanénych vypomoci (len istin) ’
430 |z predaja majetkovych ucasti 0 0 0 0.0
440 ]z predaja privatizovaného majetku a prevadzaného majetku 0 0 0 0,0
450 ]z ostatnych finanénych operacii 0 0 1213 0.0
500 |Prijaté Uvery, pozicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 0.0
510 JTuzemskeé uvery, pozicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 0.0
520 |zahraniené avery, poZicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 0,0
1. VYDAVKY spolu 0 0 0 0,0
800 |Vydavky z transakcii s finanénymi aktivami a 0 0 0 0.0
finanénymi pasivami ’
810 [Uvery, pozicky, navratné finan&né vypomoci, udast na 00
majetku a ostatné vydavkové operacie 0 0 0 ’
820 |Spléacanie istin 0 0,0
v tom: 0,0
821 |splacanie tuzemske;j istiny 0 0 0 0,0
822 |splacanie istiny kratkodobého Uveru, pdzi¢ky a navratnej 00
finan¢nej vypomoci do zahranicia 0 0 0 ’
823 |splacanie istiny dlhodobého Gveru, pdzicky a navratnej 00
finan¢nej vypomoci do zahranicia 0 ’
824 |splacanie finanéného prenajmu 0 0 0 0,0
l.- 1l. ] Prebytok (+), schodok (-) 0 0 1213 0,0
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Strana: 1
Zavazné ukazovatele kapitoly Najvyssi kontrolny urad SR za rok 2021
Etapa: MUR 2021, Stav k datumu: 31.12.2021, Rozpocet: Upraveny, Skutoénost’: Skutoc¢nost MNX aktualizovana mesacne (v eur)
% %
Zavazné ukazovatele Schvalgny Uprav%ny Skutocnost’ pIr}enle} plnem?
rozpocet rozpocet schvaleného | upraveného
rozpoctu rozpoctu
I. PRIJMY KAPITOLY
A. Zavazny ukazovatel 20 000,00 20 000,00 346 718,04 1733,59 1733,6
z toho 11: 20 000,00 20 000,00 11 365,55 56,83 56,8
z toho 13: 0,00 0,00 335 352,49 X X
B. Prostriedky Eurépskej unie 0,00 0,78 0,00 X 0,0
z toho 11: 0,00 0,00 X X
z toho 13: 0,00 0,78 0,00 X 0,0
Il. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C) 11 532 806,00 13 356 068,35 13 349 682,15 115,75 100,0
z toho 11: 11 532 806,00 12 962 913,38 12 956 527,18 112,34 100,0
z toho 13: 0,00 393 154,97 393 154,97 X 100,0
z toho 72: 0,00 0,00 X X
A. Vydavky spolu bez prostriedkov podla § 17
ods. 4 zakona ¢. 523/2004 Z. z. a prostriedkov 11 532 806,00 12 993 839,05 12 987 452,85 112,61 100,0
Europskej tnie
z toho 11: 11 532 806,00 12 809 913,67 12 803 527,47 111,02 100,0
z toho 13: 0,00 183 925,38 183 925,38 X 100,0
z toho:
/1*%11':1"12"_"‘)"“0"6 prostriedky kapitoly (kod zdroja 11 532 806,00 12 796 238,99 12 789 852,79 110,90 100,0
z toho 131 0,00 59 290,73 59 290,73 X 100,0
A.2. prostriedky na spolufinancovanie 0,00 138 309,33 138 309,33 X 100,0
z toho 11: 0,00 13 674,68 13 674,68 X 100,0
z toho 13: 0,00 124 634,65 124 634,65 X 100,0
A.3. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné
osobné vyrovnania (610), (kéd zdroja 111+11H) 6 832 443,00 7626 071,00 7626 071,00 111,62 100,0
z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné
osobné vyrovnania aparatu Ustredného organu 6 832 443,00 7 626 071,00
(kod zdroja 111+11H)
Pocet zamestnancov rozpoctovych organizacii,
podla prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR ¢. 288 319
649/2020
z toho: aparat ustredného organu 288 0s6b 319 0s6b
- administrativne kapacity rozpo¢tovych
organizacii osobitne sledované, podla prilohy 0 osbb 0 osbb X X
€. 1 k uzneseniu vlady SR ¢&. 649/2020
z toho: aparat Ustredného organu 0 osbb 0 osbb X X
A.4. kapitalové vydavky (700) (bez prostriedkov 84 800,00 299 208,67 299 227,77 352,86 100,0
na spolufinancovanie)
z toho 11: 84 800,00 240 007,94 239 937,04 282,94 100,0
z toho 13: 0,00 59 290,73 59 290,73 X 100,0
z toho: kéd zdroja 111 84 800,00 240 007,94 239 937,04 282,94 100,0
B. Prostriedky podla § 17 ods. 4 zakona ¢.
523/2004 Z. z. 0,00 0,00 X X
(Podla § 17 ods. 4 zakona ¢&. 523/2004 Z. z. je
rozpoctova organizacia
opravnena Cerpat’ tento limit do vySky
rozpoctovanych prijmov skutocne
prijatych a je opravnena prekrodcit' limit vydavkov
z dévodu dosiahnutia
vys§ich ako rozpoc¢tovanych prijmov.)

TlaCova zostava ( R01.319 ) vytvorena 28.03.2022, 13:08:28, pouzivatelom [ Viera Kovacikova ]
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Strana: 2
Zavazné ukazovatele kapitoly Najvyssi kontrolny urad SR za rok 2021
Etapa: MUR 2021, Stav k datumu: 31.12.2021, Rozpocet: Upraveny, Skutoénost’: Skutoc¢nost MNX aktualizovana mesacne (v eur)
% %
Zévazné ukazovatole Tozpotet rezpotet Skutocnost | o) upravensho
rozpoctu rozpoctu
C. Prostriedky Eurépskej tnie 0,00 362 229,30 362 229,30 X 100,0
z toho 11: 0,00 152 999,71 152 999,71 X 100,0
z toho 13: 0,00 209 229,59 209 229,59 X 100,0
D. Vydavky statneho rozpoctu na realizaciu
programov vilady SR a ¢asti programov vlady SR
06S Nezavisla kontrolna ¢innost’ 10 506 249,00 11 801 126,38 11 801 126,38 112,32 100,0
z toho 11: 10 506 249,00 11715 161,64 11715 161,64 111,51 100,0
z toho 13: 0,00 85 964,74 85 964,74 X 100,0
z toho 72: 0,00 0,00 X X
giJPzILnJoggaéné spoloc¢nost’ 2014 - 2020_MF 0,00 251 700,00 251 700,00 X 100,0
z toho 11: 0,00 0,00 X X
z toho 13: 0,00 251 700,00 251 700,00 X 100,0
z toho 72: 0,00 0,00 X X
0EKO07 Informacné technolégie financované
zo Statneho rozpoctu — Najvyssi kontrolny 1026 557,00 1303 241,97 1296 855,77 126,33 99,5
urad SR
z toho 11: 1026 557,00 1247 751,74 1241 365,54 120,93 99,5
z toho 13: 0,00 55 490,23 55 490,23 X 100,0
z toho 72: 0,00 0,00 X X

TlaCova zostava ( R01.319 ) vytvorena 28.03.2022, 13:08:28, pouzivatelom [ Viera Kovacikova ]
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